Муниципальная газета
«Наговский вестник»

№26 от 24.06.2024
Учредитель газеты:
«Совет депутатов Наговского сельского поселения»

     АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  24.06.2024   №85
 д. Нагово

О внесении изменений в Положение о дисциплинарных взысканиях
за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения

В соответствии с ч.1 статьи 13.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Администрация Наговского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Наговского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Наговского сельского поселения от 27 декабря 2018 № 170 (далее – Положение) следующие изменения:

	1.1.  Пункт 2.2. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия по следующим основаниям:
1) непринятие муниципальным служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;
2) непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных сведений, если иное не установлено федеральными законами;
3) участие муниципального служащего на платной основе в деятельности органа управления коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным законом;
        4) осуществление муниципальным служащим предпринимательской деятельности;
        5) вхождение муниципального служащего в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Наговский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Наговского сельского поселения                                                 В.В. Бучацкий
	[bookmark: _Hlk163479400]
Муниципальная газета
«Наговский вестник»
Номер газеты подписан к печати
24.06.2024 в 12.00 часов
Тираж 10 экземпляров
Материалы этого выпуска
публикуются бесплатно

Адрес редакции-издателя:
175211  д. Нагово, ул. Школьная, д.3
Старорусского района
Новгородской области
E- mail: admnagovo@mail.ru
Главный редактор: В.В.Бучацкий
Телефон: 75-367
Факс: 75-269